
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  387 DEL 22/04/2021 

SETTORE  Settore Territorio  

UFFICIO               Ufficio Programmazione e Progettazioni Complesse e 

Tecnologie 

NR. SETTORIALE  69  

 

 

 
 

OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO 
DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE -  SCUOLA MEDIA C. GIAQUINTO 
CUP C56C18000050006. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI 
FUNZIONI TECNICHE. RETTIFICA DELLA D.D. N. 299 DEL 06.04.2021 PER 
ERRORE MATERIALE 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO 

DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE -  SCUOLA MEDIA C. GIAQUINTO 
CUP C56C18000050006. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI 
FUNZIONI TECNICHE. RETTIFICA DELLA D.D. N. 299 DEL 06.04.2021 PER 
ERRORE MATERIALE 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 450 del 20/04/2021, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      
                IL DIRIGENTE 
          Ing. Alessandro Binetti 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 450 del 20/04/2021 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Luca Lucanie 

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che: 

con Determinazione Dirigenziale n. 299 del 06.04.2021 tra l’altro, si approvavano le somme riportate 

nell'elenco riassuntivo della tabella "Allegato II", rivenienti dalla ripartizione della tabella "Allegato I", 

quali tabelle agli atti del RUP e disporre i relativi pagamenti ai dipendenti comunali per incentivi per 

funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs n.50/16 e smi dei lavori di “Efficientamento energetico e 

miglioramento della sostenibilità ambientale della scuola media C. Giaquinto”; 

Rilevato che per mero errore materiale non risultano agganciate al medesimo provvedimento le 

attestazioni di copertura finanziaria a compensazione contabile tra le somme riportate nel quadro 

economico di progetto e i capitoli di entrata e di spesa per le liquidazioni delle somme in favore dei 

dipendenti; 

Ritenuto per quanto su premesso di procedere alla riproposizione dei punti da 2 a 6 della Determinazione 

Dirigenziale n.gen. 299 del 06.04.2021 con la corretta appostazione dei capitoli di spesa ed entrata, fermo 

restando che il contenuto e le ripartizioni approvate con il citato provvedimento Dirigenziale restano del 

tutto confermate; 

Visto il D.L.vo n° 50 del 18.04.2016 ss.mm.ii.;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento Comunale dei Contratti;  

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 

18.08.2000;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267 

del 18.08.2000; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente riportate 

1. Dare atto delle ripartizioni di cui alle tabelle "Allegato I" e "Allegato II", quali tabelle agli atti del 

RUP e disporre i relativi pagamenti ai dipendenti comunali per incentivi per funzioni tecniche di cui 

all'art. 113 del D.Lgs n.50/16 e smi dei lavori di “Efficientamento energetico e miglioramento della 

sostenibilità ambientale della scuola media C. Giaquinto” già approvate con D.D. n.gen. 299 del 

06.04.2021;  



2. Ridurre di € 10.918,63 l’impegno giuridico 1037/3 del cap. PEG 50836 del bilancio 2020, reimputato 

al Bilancio 2021 con impegno contabile 1127/3; 

3. Procedere alla compensazione contabile con emissione di mandato in favore del Comune di Molfetta 

sul capitolo n. 50836 e reversale da incassare sul capitolo n. 483;  

4. Accertare la somma di € 10.918,63 sul capitolo di entrata n. 483, bilancio 2021;  

5. Impegnare la spesa di cui sopra sui capitoli di spesa:  

• Cap. n. 10023 per l’importo dell’incentivo al netto di oneri previdenziali e assistenziali e di IRAP 

di € 8.252,93; 

• Cap. n.10024 per oneri previdenziali e assistenziali di € 1.964,20 a carico del Comune; 

• Cap. n.10025 per IRAP di € 701,50; 

6. Liquidare sui suddetti capitoli di spesa (n.10023, n.10024 e n. 10025) le somme in favore dei 

dipendenti di cui agli allegati I e II;  

7. Trasmettere copia del presente provvedimento e le tabelle I e II all’U.O. Programmazione e 

Controllo nonché all’Ufficio Contabilità del Personale per gli adempimenti di competenza; 

8. Confermare responsabile del procedimento l’istruttore direttivo Ing. Luca Lucanie  

 

Il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, in 

quanto riguarda spese contrattuali del personale; 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e del 

D.Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali” integrato con le modifiche introdotte dal 

D.lgs. n. 101 del 10 agosto 2018. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;157457482935476544471508416514786615187



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.69 del 21/04/2021

06/04/2021Data: Importo: 10.918,63

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE -  SCUOLA
MEDIA C. GIAQUINTO CUP C56C18000050006. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE.
RETTIFICA DELLA D.D. N. 299 DEL 06.04.2021 PER ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 192.097,76

181.179,13

10.918,63

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50836

Oggetto: PROMOZIONE RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA MEDIA
GIAQUINTO

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2021 1127/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1127/6:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2021 1127/0 Data: 23/03/2021 Importo: 192.097,76

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 22/04/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.69 del 21/04/2021

22/04/2021Data: Importo: 701,50

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE -  SCUOLA
MEDIA C. GIAQUINTO CUP C56C18000050006. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE.
RETTIFICA DELLA D.D. N. 299 DEL 06.04.2021 PER ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 170.897,00
92.836,53

701,50
93.538,03
77.358,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 10.897,00

6.729,83

701,50

7.431,33

Disponibilità residua: 3.465,67

Capitolo: 10025

Oggetto: I.R.A.P. SU FONDI PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATICA
UFFICIO TECNICO (COMMA 3, ART.113, D.LGS NN.50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2021 1241/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1241/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1241/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 22/04/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.69 del 21/04/2021

22/04/2021Data: Importo: 8.252,93

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE -  SCUOLA
MEDIA C. GIAQUINTO CUP C56C18000050006. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE.
RETTIFICA DELLA D.D. N. 299 DEL 06.04.2021 PER ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 170.897,00
82.619,40

8.252,93
90.872,33
80.024,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 128.200,00

57.615,79

8.252,93

65.868,72

Disponibilità residua: 62.331,28

Capitolo: 10023

Oggetto: FONDI PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA UFFICIO
TECNICO (COMMA 3 ART.113 D.LGS N.50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2021 1239/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1239/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1239/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 22/04/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.69 del 21/04/2021

22/04/2021Data: Importo: 1.964,20

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE -  SCUOLA
MEDIA C. GIAQUINTO CUP C56C18000050006. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE.
RETTIFICA DELLA D.D. N. 299 DEL 06.04.2021 PER ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 170.897,00
90.872,33

1.964,20
92.836,53
78.060,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 31.800,00

18.273,78

1.964,20

20.237,98

Disponibilità residua: 11.562,02

Capitolo: 10024

Oggetto: ONERI RIFLESSI SU FONDI PER LA CONTRATTAZIONE
INTEGRATIVA UFFICIO TECNICO (COMMA 3 ART.113 D.LGS N.
50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2021 1240/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1240/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1240/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 22/04/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Territorio nr.69 del 21/04/2021

22/04/2021Data: Importo: 10.918,63

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE -  SCUOLA
MEDIA C. GIAQUINTO CUP C56C18000050006. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE.
RETTIFICA DELLA D.D. N. 299 DEL 06.04.2021 PER ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         3 - Entrate extratributarie
       500 - Rimborsi e altre entrate correnti
        99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 680.500,00
68.545,89
10.918,63
79.464,52

601.035,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 160.000,00

68.545,89

10.918,63

79.464,52

Disponibilità residua: 80.535,48

Capitolo: 483

Oggetto: FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (COMMA 3 ART.113, D.LGS
50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2021 158Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 158:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 158:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 22/04/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110



Comune di Molfetta

Visti

450

INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITÀ
AMBIENTALE -  SCUOLA MEDIA C. GIAQUINTO CUP C56C18000050006. RIPARTIZIONE E
PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE. RETTIFICA DELLA D.D. N. 299 DEL 06.04.2021
PER ERRORE MATERIALE

2021

Ufficio Programmazione e Progettazioni Complesse e Tecnologie

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 69 Nr. adozione generale: 387
21/04/2021Data adozione:

22/04/2021Data

FAVOREVOLE

a.i. dott. Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110


